[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 01.11.2011 г.     № 228-р

г. Александровск–Сахалинский

О создании муниципального казенного учреждения

 «Служба «Заказчик» Администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

Руководствуясь постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.01.2011 г. № 3 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях исполнения п.2.2.4. Соглашения № 9 от 08.06.2011 г. по реализации административной реформы в МО ГО «Александровск-Сахалинский район», распоряжения администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  № 204-р от 26.09.2011 г. «О реализации плана мероприятий, направленных на совершенствование структуры, реорганизацию подразделений, оптимизацию численности работников органов местного самоуправления и расходов на их содержание по городскому округу «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением мэра  ГО от 25.11.2010 г. № 499»:
       1. Создать с 01.01.2012 г. муниципальное казенное учреждение «Служба «Заказчик» (далее - МКУ «Служба «Заказчик», с целью организации работ по обеспечению практической реализации муниципальной политики в области содержания,  капитального и текущего  ремонтов, строительства и реконструкции  объектов жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта и иных объектов городского округа «Александровск-Сахалинский район».
     2. Установить штатную численность муниципального  казенного учреждения в количестве 6  ед.

     3. Наделить администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район» функциями и полномочиями учредителя муниципального  казенного учреждения.

     4.  В срок  до 01.01.2012 г.:

           4.1. Осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием казенного учреждения, утверждением устава и регистрации казенного учреждения /Вернер Н.С., Музыченко И.А./;
4.2. Провести организационно-штатные мероприятия по созданию казенного учреждения /Музыченко И.А./

4.3. Разработать  структуру, штатное расписание и  бюджетную смету казенного учреждения /Музыченко И.А./.
        4.4. Представить в комитет по управлению муниципальной собственностью перечень движимого и недвижимого имущества, подлежащего закреплению на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Служба «Заказчик» /Музыченко И.А./.

       5. Комитету по управлению муниципальной собственностью /Орешко С.И./ после представления перечня движимого и недвижимого имущества закрепить его на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Служба «Заказчик».
      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И. о. мэра городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»

С.В. Гейченко
 Зозуля И.А.